



Prezydent Miasta Ciechanów

Krzysztof Kosiński



Ciechanów, dn. 2 kwietnia 2020 r.

Szanowny Panie Ministrze

Pan Dariusz Piontkowski
Minister Edukacji Narodowej
al. J. Ch. Szucha 25
00-918 Warszawa

Zwracam się do Pana ministra z wnioskiem o **natychmiastowe podjęcie działań zmierzających do odwołania lub przełożenia egzaminu ósmoklasisty.**

Wyrażam swoje zaniepokojenie obecną sytuacją i brakiem decyzji w sprawie organizacji egzaminu, do którego pozostało niespełna trzy tygodnie. Biorąc pod uwagę niebezpieczeństwo związane z pandemią koronawirusa, która odciska piętno na całym społeczeństwie, domagam się zajęcia jasnego stanowiska. **Przystąpienie do egzaminu byłoby narażeniem na niebezpieczeństwo licznej grupy uczniów i nauczycieli.**

Zdaję sobie sprawę, że wyniki z egzaminu są uwzględniane przy rekrutacji na dalszy etap kształcenia, zaś samo przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty to niezbędny warunek ukończenia szkoły, ale w obliczu aktualnego zagrożenia należy zastosować inne możliwe rozwiązania prawne.

Od kilku dni obowiązuje rozporządzenie o obowiązkowej nauce zdalnej. Nauczyciele po raz pierwszy realizują taką formę nauczania, w miarę możliwości starając się sprostać tym wymaganiom. **Uczniowie znaleźli się w zupełnie nowej rzeczywistości. Tym samym zostali narażeni na ogromny stres, który jest potęgowany strachem przed koniecznością udziału w egzaminie oraz utrzymywaniem ich przez Pana ministra w stanie niepewności, co do tego, czy ten egzamin w ogóle się odbędzie.** Zniecierpliwieni rodzice ósmoklasistów oczekują jasnej deklaracji oraz przesunięcia terminu egzaminu.

Jeszcze raz podkreślam, że zorganizowanie egzaminów w dotychczasowej formule, czyli w szkołach, wiąże się z narażeniem zdrowia i życia uczniów, nauczycieli, pracowników oświaty oraz ich rodzin.

Skoro w wystąpieniach medialnych deklaruje Pan troskę o młodego człowieka i środowisko nauczycielskie, oczekuję podjęcia przez Pana natychmiastowej decyzji, która zapewni bezpieczeństwo, dając równocześnie szansę na uspokojenie nastrojów dużej grupy uczniów oczekujących na rozwiązanie tego problemu oraz ich rodziców.

W wyrażeniu szacunku

Krzysztof Kosiński